
Contacto

Teléfono +34 950541040
Fax +34 950541046
Correo Electrónico info@due.elejido.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19
(04700) El Ejido España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 244/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2022
a las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Desarrollo Urbanístico de El Ejido, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://due.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VXF5%2FZGsAXUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento, conservación y reparación de vehículos a motor y
diversa maquinaria que conforman la flota de Desarrollo Urbanístico de El Ejido.

Valor estimado del contrato 150.389,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.821,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.662,4 EUR.

Clasificación CPV
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50115000 - Servicios de reparación y mantenimiento de motocicletas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración de los contratos será de UN (1) AÑO, con posibilidad de prórroga por un año más por
mutuo acuerdo de las partes, con al menos tres meses de antelación a la fecha de finalización del periodo inicial,
empezará a contar a partir del día siguiente hábil al de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicacion

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://due.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VXF5%2FZGsAXUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Disponer de certificado vigente de conformidad
de producción emitido por la UCA en relación a
los vehículos a O1 Y O2

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Disponer de Taller móvil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio de averías más usuales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio de los servicios de taller de pre-itv.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de reparación y mantenimiento de remolques.

Presupuesto base de licitación
Importe 27.419,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.660,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71829cd8-f966-4aaa-b00c-562255a8cc27


Precio de la oferta más baja 22.660,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.660,42 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precios unitarios de la hora de mano de obra.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Precios unitarios del mantenimiento preventivo
por vehículo.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proximidad en el municipio para proceder a la
reparación o mantenimiento.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

GABRIEL JOSE LOPEZ PALMERO
NIF 08912183M
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.660,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.419,11 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 21/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: LOTE 3 REPARACION DE REMOLQUES

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1



Lugar

TELEMATICO

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 19
(04700) El Ejido España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/06/2022 a las 12:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

REUNION TELEMATICA

Dirección Postal

Calle Cervantes 132
(04700) El Ejido España

MESA DE CONTRATACION 22 JUNIO

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2022 a las 12:50 horas
Apertura archivo 1 (documentación administrativa) y
archivo 2 (proposición económica)

Lugar

TELEMATICO

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 19
(04700) El Ejido España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2022 a las 12:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

: 

Condiciones para la asistencia : En caso de que estuviere interesado en asistir a la reunión Zoom, póngase en
contacto previamente con el Departamento de Contratación de DUE a dichos efectos (info@due.elejido.es).

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NPQ5hs7L%2BwF7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009158799 |  2022-047263 | vie, 05 ago 2022 11:39:03:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136105288728584517738944515976974908150 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NPQ5hs7L%2BwF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

